
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 1» 

 

ПРИКА З  

 

10.10.2022г. с.Герзель-Аул № 178 

 

О назначении ответственного за оценочные процедуры 

в МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации», учебно-воспитательным планом 

работы школы МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1.», оценочные процедуры 

в соответствии с планом (Приложение №1). 

2. Назначить ответственным за реализации оценочных процедур 

заместителя директора по УР Хатаеву П.И. 

3. Гакаеву С.Э., заместителю директора по ИКТ разместить план и приказ 

оценочных процедур на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Хатаевой П.И. 

 

     Директор                                                                                          Гакаев М.Э. 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 
 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение №1 

                                                                           к приказу № 178     от 10.10.2022г                                                  

                                                  

ГРАФИК 

оценочных процедур 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1» 

на  2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения Ответственные 

                            1 четверть.               Входная аттестация  с12 по 24.09.22г. 

1. Математика 2 классы 

3-4 классы 

8 классы 

9 классы 

10-11 классы 

13.09.2022г. 

14.09.2022г. 

15.09.2022г. 

16.09.2022г. 

13.09.2022г. 

17.09.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

2. Чеченский язык 2 классы 

3-4 классы 

5-7 классы 

8-9 классы 

10-11 классы 

20.09.2022г. 

21.09.2022г. 

22.09.2022г. 

23.09.2022г. 

24.09.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

3. Русский язык 2 классы 

3-4 классы 

5-7 классы 

8-9 классы 

10-11 классы 

16.09.2022г. 

17.09.2022г. 

17.09.2022г. 

21.09.2022г. 

21.09.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

4. Диагностическое 

исследование 
1 классы С 20.09 по 10.10 Долгуева Ж.А. 

                                             Проведение ВПР в 5- классах с 20.09 по 21.10 

1. 

 

Русский язык 

 

5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

9 классы 

22.09.2022г. 

24.09.2022г. 

04.10.2022г. 

14.10.2022г. 

22.09.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

2. Математика 5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

9 классы 

20.09.2022г. 

21.09.2022г. 

01.10.2022г. 

18.10.2022г. 

20.09.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

3. Окружающий мир 5 классы 26.09.2022г. 

 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

4. Английский язык 8 классы 20.09.2022г. 

 

Хатаева П.И. 

 

5. Предметы по выбору 6 классы 

 

7 классы 

 

8 классы 

 

9 классы 

27.09.2022г. 

28.09.2022г. 

15.10.2022г. 

17.10.2022г. 

15.10.2022г. 

17.10.2022г. 

24.09.2022г. 

Хатаева П.И. 

 



26.09.2022г. 

                        Текущий  контроль.  Административная диагностика с 3 по 22.10.22г. 

1. Математика 2 классы 

3-4 классы 

 

10.10. 2022г. 

12.10. 2022г. 

Долгуева Ж.А. 

2. Русский язык 2 классы 

3-4 классы 

 

17.10. 2022г. 

19.10. 2022г. 

Долгуева Ж.А. 

3. Чеченский язык 2 классы 

3-4 классы 

 

13.10. 2022г. 

20.10. 2022г. 

 

Долгуева Ж.А. 

                         2 четверть.     Промежуточная аттестация за 1 полугодие 2022-2023 уч. года 

1. Пробное итоговое 

сочинение 

 

11 классы 

 

с 14.11 по 

19.11.2022г. 

Хатаева П.И. 

2. Пробное устное 

собеседование 

9 классы с 21.11 по 

26.11.2022г. 

Хатаева П.И. 

3. Итоговое сочинение  

11 классы 

 

07.12.2022г. 

Хатаева П.И. 

4. Математика 

 

 

 

 

2 классы 

3 классы 

4 классы 

5 классы 

6классы 

7 классы 

8 классы 

9 классы 

10 классы 

11 классы 

06.12.2022г. 

07.12.2022г. 

08.12.2022г. 

09.12.2022г. 

10.12.2022г. 

13.12.2022г. 

07.12.2022г. 

08.12.2022г. 

09.12.2022г. 

10.12.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

5. Русский язык 

 

 

 

2 классы 

3 классы 

4 классы 

5 классы 

6классы 

7 классы 

8 классы 

9 классы 

10 классы 

11 классы 

12.12.2022г. 

13.12.2022г. 

14.12.2022г. 

15.12.2022г. 

16.12.2022г. 

06.12.2022г. 

07.12.2022г. 

08.12.2022г. 

09.12.2022г. 

10.12.2022г. 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

                 3четверть. Текущий контроль. Административная диагностика 

1. Итоговое сочинение  

11 классы 

 

02.02.2023г. 

Хатаева П.И. 

 

2. Математика 2 классы 

4 классы 

 

С 06.03 по 

18.03.2023г. 

 

Долгуева Ж.А. 

3. Устное собеседование 9 классы 08.02.2023г. Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

4. Русский язык 2 классы 

4 классы 

 

С 06.03 по 

18.03.2023г. 

 

Долгуева Ж.А. 

 

5. Устное собеседование 9 классы 15.03.2023г. Хатаева П.И. 

 



6. Пробный ЕГЭ, ОГЭ по 

выбранным предметам 

 

9, 11 классы 

 

По графику 

С 06-18.03.2023г. 

Хатаева П.И. 

 

   4 четверть.       Промежуточная аттестация  за учебный 2022-2023г.  

                              С  17.04 по 12.05 для начальных классов, с 10.04 по 20.05 для 5-11 классов 

1. Русский язык 1–4-е классы 17.04–21.04.2023 Долгуева Ж.А. 

2. Литературное чтение 1–4-е классы 24.04–28.04.2023 Долгуева Ж.А. 

3. Родной язык 1–4-е классы 24.04–12.05.2023 Долгуева Ж.А. 

4. Литературное чтение на 

родном языке  
1–4-е классы 24.04–12.05.2023 Долгуева Ж.А. 

5. Иностранный язык 2–4-е классы 17.04–21.04.2023 Долгуева Ж.А. 

6. Математика 1–4-е классы 24.04–12.05.2023 Долгуева Ж.А. 

7. Окружающий мир  1–4-е классы 17.04.-21.04.2023 Долгуева Ж.А. 

8. Музыка 1–4-е классы 03.05–12.05.2023 Долгуева Ж.А. 

9. Изобразительное 

искусство  
1–4-е классы 15.05–19.05.2023 Долгуева Ж.А. 

10. Технология  1–4-е классы 03.05–12.05.2023 Долгуева Ж.А. 

11. Физическая культура  1–4-е классы 17.04–28.04.2023 Долгуева Ж.А. 

12. Основы религиозных 

культур и светской этики 

(4-й класс)  

4 классы 17.04–28.04.2023 Долгуева Ж.А. 

13. Чтение. Работа с 

текстом. 

4 классы 24.04–28.04.2023 Долгуева Ж.А. 

14. Русский язык  5-9 классы 03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 

15. Литература  5-9 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

16. Родной язык  

(чеченский) 

5-9 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

17. Родная литература 

(чеченская )  

5-9 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

18. Иностранный язык  5-9 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

19. Второй иностранный 

язык  

9 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

20. Математика  5, 6, 9 классы  03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 

21. Алгебра  7, 8 классы 03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 

22. Геометрия 7, 8 классы 03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 

23. Информатика 7, 8, 9  классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

24. История 5-9 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

25. Обществознание 6-9 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

26. География 5-9 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

27. Биология 5-9 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

28. Физика 7, 8, 9 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

29. Химия 8, 9 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

30 Музыка  5, 6, 7, 8 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

31. Изобразительное 

искусство  

5, 6, 7 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

32. Технология  5, 6, 7, 8 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

33. Физическая культура 5-9 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

34. Основы безопасности 

жизнедеятельности  

8, 9 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

35. Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России  

9 классы 03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 



36. Русский язык 10,11 классы 03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 

37. Литература 10,11 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

38. Чеченский язык 10,11 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

39. Чеченская литература 10,11 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

40. Английский язык 10,11 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

41. История 10,11 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

42. Математика 10,11 классы 03.05–13.05.2023 Хатаева П.И. 

43. Астрономия 10 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

44. Физическая культура 10,11 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

45. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10,11 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

46. Индивидуальный 

проект 

10,11 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

47. Обществознание 10,11 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

48. География 10,11 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

49. Информатика 10,11 классы 15.05–20.05.2023 Хатаева П.И. 

50. Химия 10,11 классы 10.04.-15.04.2023 Хатаева П.И. 

51. Физика 10,11 классы 17.04–22.04.2023 Хатаева П.И. 

52. Биология 10,11 классы 24.04–29.04.2023 Хатаева П.И. 

 

                                        Организация и проведение ВПР  за учебный 2022-2023г. 

1. Математика 

 

 

 

4 классы 

5 классы 

6классы 

7 классы 

8 классы 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

2. Русский язык 

 

 

 

4 классы 

5 классы 

6классы 

7 классы 

8 класс 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

Хатаева П.И. 

Долгуева Ж.А. 

 Окружающий мир 4 классы 

 

ВПР по графику Долгуева Ж.А. 

 Информатика 7 классы 

8 классы 

10 класс 

18.05.2023г. 

18.05.2023г. 

18.05.2023г. 

Хатаева П.И. 

 История 5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по график 

Хатаева П.И. 

 Обществознание 6 классы 

7 классы 

8 классы 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

Хатаева П.И. 

 География 6 классы 

7 классы 

8 классы 

 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

Хатаева П.И. 

 Биология 5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

ВПР по графику 

Хатаева П.И. 



 Английский язык 8 классы ВПР по графику Хатаева П.И. 

 

 

 


		2023-04-11T12:55:20+0300
	Гакаев Магомед Элиевич




